StMttfl.Q~(A

CAMARA MUNICIPAL DE ROA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO COMISSÃO PERMANENTE DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE, CULTURA, TURISMO E

LAZER N° 013/2025

Os membros da Comissão Permanente de Educação, Saúde, Assistência Social, Esporte,

Cultura, Turismo e Lazer, que ao final subscrevem, vêm, respeitosamente, com fundamento

no artigo 63 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER que seja expedido

oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Boa Esperança/ES, nos seguintes

termos:

Considerando a necessidade de acompanhamento da correta aplicação dos recursos destinados

ao cumprimento do Piso Nacional da Enfermagem;

Considerando que os repasses da União para complernentação salarial dos profissionais da

enfermagem demandam transparência e controle social;

REQUER-SE que o Poder Executivo junto à Secretaria Competente encaminhe a esta

Comissão:

1) O relatório individualizado dos servidores do Hospital Cristo Rei referente ao repasse da

União para a complementação do Piso da Enfermagem, relativo ao mês de janeiro de 2025;

2) Informações detalhadas quanto ao número de profissionais contemplados. valores

repassados e valores efetivamente pagos no referido período.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 25 de agosto de 2025.

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N°780 — CAIXA POSTAL N’ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.esIeg.brAutenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LECISLATTV()

SHEIL~~~~

RONAL OAD IANI ~OSREISSA

i --‘ ~-.ne

WEVERTO ~ -, - - GUElRA

Me~ bro

211
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe~boaesperanca.es.Ieg.brAutenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003900350032003A005000

Assinado eletronicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 25/08/2025 13:54

Checksum: 53D0F7B35AB2002DBF6399BE28A1E82B7D88BFB2184E4F2124ECE1A2FB0287FC

Assinado eletronicamente por Ronaldo Adriano dos Reis Santos em 01/09/2025 15:06

Checksum: DD936AC4CA78263DAD7AE2E8B742E6887EB36E128B6CBC25879B2640C21BCD2C